گسترده او در همهی امور کشور از صدر تا ذیل می پردازد.

چهارده ماه پیش از انقلاب که “جمعیت دفاع از حقوق بشر و پیشبرد آن
در ایران” در تهران تشکیل شد، علیاصغر حاجسیدجوادی یکی از اعضای
مؤسس آن بود و بهعنوانِ نایبرئیس این جمعیت انتخاب شد و در
نامهای که به تاریخ ۱۷ دسامبر ۱۹۷۷ (برابر با ۲۶ آذر ۱۳۵۶) خطاب
به دبیرکل سازمان ملل متحد خبر تشکیل این جمعیت داده شد، یکی از

دو نویسندهی تنظیمکنندهی متن نامه بود.

علیاصـغر حاجسـیدجوادی از امضاکننـدگانِ «بیـانیه دربـارۀ کنگـره
نویسندگان» (اول اسفند ۱۳۴۶) و از بنیانگذارانِ «کانون نویسندگان
ایران» (اول اردیبهشت ۱۳۴۷) بود و سهم مهمی در شکلگیری کانون